
Největší deník v ČR

Pondělí, 29. května 2017
Č. 102, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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PARÁDNÍ NÁVRAT LVICE
PETRY. V PAŘÍŽI JDE DÁL
KVITOVÁ NA FRENCH OPEN VYHRÁLA PRVNÍ ZÁPAS OD PŘEPADENÍ STRANA 11

Svátek slaví: Maxmilián

Mistři! Slavia vyválčila fotbalový titul ve strahovském vyhnanství
Fotbalisté Slavie vybojovali čtvrtý titul v samostatné ligové historii, první od roku 2009. Slavia v sobotu porazila Brno 4:0 a uhájila první příčku v tabulce
před Plzní. Sparta skončila třetí, dvanáct bodů za mistrovskou Slavií. O vítězi ligy se rozhodovalo na strahovském stadionu Evžena Rošického, kam se
tým z Edenu musel na poslední zápas přesunout kvůli koncertům pořádaným na jeho stadionu. Sobotním vítězstvím Slavia zároveň prodloužila sérii
ligové neporazitelnosti na 26 utkání. Vítězná šňůra začala s příchodem trenéra Jaroslava Šilhavého. Pražané si prvenstvím také zajistili účast
v mistrovské části kvalifikace Ligy mistrů, z níž vede papírově snazší cesta do základní skupiny. Více na straně 12. MAFRA

Rychlejší stavba domů
a dálnic je v ohrožení
Senátoři. Nelíbí se jim předkládaná novela stavebního zákona.Méně razítek. Pokud úprava projde, bude
snazší stavět. Ochránci přírody varují. Lidé přijdou o možnost ohlídat si, co jim vyroste za domem STRANA 2
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Novelu stavební-
ho zákona kritizu-
jí senátoři i ekolo-
gové.

O urychlení stavebního říze-
ní se v Česku mluví už řadu
let. Třeba jen pro domek je
potřeba řada povolení a razí-
tek. To by měla změnit nove-
la stavebního zákona, o které
se má jednat už tento týden.
Dokument má své kritiky.
Odborníci na životní pro-

středí také varují, že případ-
né schválení novely sebere li-
demmožnost chránit své oko-
lí. „Supermarket za domem,
benzinová pumpa, skládka
odpadu nebo kácení stromů
v parcích. To všechno mohli
lidé až dosud ovlivnit. Jenže
novela stavebního zákona by
to znemožnila. Pokud bude
schválena v současné podo-
bě, lidem bude zapovězeno

vyjádřit se k tomu, jak bude
vypadat jejich nejbližší oko-
lí,“ varuje Platforma 21, kte-
rá sepsala výzvu Vraťte lidem
práva. Tu podepsalo už šest ti-
síc lidí a podporuje ji na šede-
sát nejrůznějších spolků.
Novela se nelíbí ani České-

mu svazu ochránců přírody.
„Vzít lidem možnost zapojit
se do ochrany svého okolí je
cesta úplně špatným smě-
rem. Jsou stovky příkladů,

kdy místní občanská sdruže-
ní pomohla zabránit negativ-
ním zásahům ve volné kraji-
ně i přímo ve městech a ob-
cích,“ říká Libor Ambrozek,
předseda svazu. Podle zastán-
ců novely je ale úprava sta-
vebního zákona nutně třeba.

Povolování nových staveb
je totiž v Česku jedno z nejpo-
malejších v Evropě. Tomá no-
vela změnit. Ulevit se tak má
jak velkým, tak drobným sta-

vebníkům. „Všechny rodinné
domy bez ohledu na zastavě-
nou plochu bude možné po-
stavit jen na ohlášení,“ vy-
zdvihuje jednu z novinek mi-
nistryně pro místní rozvoj
Karla Šlechtová. Ohlášení je,
laicky řečeno, jednodušší ver-
zí stavebního povolení. Roz-
díl pro rodinu, která staví
dům, je hlavně ve lhůtách.
Souhlas s ohlášením vydává
úřad už do měsíce, zatímco

stavební povolení mu může
trvat mnohem déle.
Novela má u velkých sta-

veb, jako jsou například dál-
nice, také sloučit územní
a stavební řízení s procesem
EIA, tedy s posuzováním vli-
vu na životní prostředí. Ne-
měly by se tak už opakovat
průtahy, které doprovázely
stavbu dálnice D8, kdy ekolo-
gičtí aktivisté několikrát zpo-
chybňovali stavební rozhod-
nutí, a stavba se tak táhla
roky. Jednání aktivistů často
zdržuje i stavby bytových
domů. „Například pro jeden
z našich projektů jsme získa-
li územní rozhodnutí už
v roce 2004, pravomocné sta-
vební povolení potom až
v roce 2013. Tak dlouho doká-
zali aktivisté prostřednic-
tvím odvolání a žalob v územ-
ním a stavebním řízení
záměr blokovat,“ říká Micha-
ela Tomášková, výkonná ředi-
telka developerské společnos-
ti Central Group. MAREK HÝŘ

Pilný hájí Babišův
návrh rozpočtu
Výdajové rámce rozpočtu na příš-
tí rok sestavil Andrej Babiš ko-
rektně, řekl v pořadu Otázky Vác-
lava Moravce nový ministr finan-
cí a poslanec za ANO Ivan Pilný.
Problémem je podle něj to, že
v návrhu nejsou seřazeny priori-
ty. Šéf TOP 09 Miroslav Kalousek
uvedl, že navržené výdajové limi-
ty jsou obžalobou nečinnosti
vládní koalice, protože podle něj

neudělala nic k vyrovnání roz-
počtu. Česko by podle návrhu
mělo příští rok hospodařit se
schodkem 50 miliard. ČTK

Bude vedro
Dlouhodobý výhled meteorologů
předpovídá na červen nadprů-
měrné teploty a srážkově mírně
podprůměrné. Léto začíná dnes –
přes den budou stoupat teploty
k 31 stupňům, zítra ještě o dva
výše. Do konce týdne se pak čeká
28 a přijdou bouřky. iDNES.cz

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Řecko&Kypr
řecké ostrovy

Slevy až 18% Děti od 7 990 Kč

Katalog zasíláme zdarma Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Kos 01.06. – 12.06. 12 H3* ALL 13 990
Kos z Brna 02.06. – 09.06. 8 H3* ALL 11 990
Rhodos z Prahy a Brna 02.06. – 13.06. 12 H3* ALL 11 990
Thassos z Prahy a Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 9 990
Karpathos 06.06. – 16.06. 11 H3* SN 9 990
Zakynthos z Brna 06.06. – 16.06. 11 ST BS 8 990
Zakynthos 07.06. – 17.06. 11 H3* ALL 14 990
Kréta z Prahy i Brna 07.06. – 17.06. 11 ST BS 9 990
Olympská riviéra (Pierie) 08.06. – 19.06. 12 ST BS 9 990
Kos z Brna 09.06. – 16.06. 8 H3* ALL 11 990
Kos 12.06. – 22.06. 11 H4* ALL 19 990
Korfu 12.06. – 22.06. 11 ST BS 8 990
Korfu 12.06. – 22.06. 11 H2+* PP 12 990
Rhodos 13.06. – 23.06. 11 H3* ALL 16 490
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, SN – snídaně, PP – polopenze, ALL – all inclusive, VE – večeře

Pobytové zájezdy umoře  Svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze

Komplexní cestovní
pojištění v ceně

inzerce

Na novele stavebního zákona se neshodly senátní výbory

Rychlejší stavba rodinných
domů či dálnic je v ohrožení

Zprávy krátce

Urychlení stavebního řízení je
jednou z priorit vlády. Ministry-
ně pro místní rozvoj na novele
stavebního zákona pracovala
tři roky. Přesto se zdá, že má
úprava řadu nedostatků.

● Novelu stavebního zákona
minulý týden nedoporučil ke
schválení ústavně-právní
výbor Senátu. O pár dní pozdě-
ji o úpravě jednal další senátní

výbor, tentokrát hospodářský.
Ten novelu podpořil.

● Senátoři mají o zákonu
hlasovat na příští schůzi.
Ta začíná tuto středu.

● Do Senátu se chystá i ministry-
ně pro místní rozvoj Karla
Šlechtová. Chce přesvědčit
senátory, aby normu schválili.
Pokud neuspěje, bude k pře-

hlasování Senátu potřebovat
101 poslanců.

● Za co nejrychlejší schválení zá-
kona se přimlouvá Hospodář-
ská komora, která současný
stav pokládá za neudržitelný.

● Ekologové naopak nynější
stav hájí. Podle nich dosavadní
právo občanů chránit své
prostředí k úředním průtahům
nevedlo.
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S protikuřáckým
zákonemmůže
přibýt nedopalků.
Praha už se chystá.

V ulicích metropole se po
zemi válí nespočet zbytků ci-
garet. Schválně až půjdete
dnes po ulici, zkuste spočítat,
kolik jich uvidíte.
„S účinnosti protikuřácké-

ho zákona to bude ještě hor-
ší. Lidé budou více kouřit
před bary, nedopalků v uli-
cích přibude,“ tvrdí radní pro
infrastrukturu a životní pro-
středí Jana Plamínková.

Metropole se proto rozhod-
la vyrazit do boje s nedopal-
ky. Zatímco například v Brně
posílí po zavedení zákona
úklidové čety, v Praze vsadili
na osvětu.
Už zítra se v ulicích Prahy

objeví letáky, které mají na
škodlivost vajglů upozorňo-

vat. „Spolknutí jednoho nedo-
palkumůže způsobit ochrnu-
tí malého dítěte,“ zní jeden
z varovných nápisů na letá-
ku, které se budou rozdávat
hned na čtyřech místech Pra-
hy. Kampaň teprve bude před-
stavena, ale měla by probíhat
na náměstíčku mezi ulicemi
V Kolkovně, Vězeňská, Širo-
ká, na náměstí Republiky,
v dolní části Václavského ná-
městí a na Staroměstskémná-
městí. Pozítří se do kampaně
zapojí také Praha 4 a Pražské
služby.
Jako součást kampaně bu-

dou kuřákům také rozdávány
kapesní popelníky (viz obrá-
zek). Ty magistrát i městské
části získaly od nadačního
fondu Čisté město. „Magis-
trát s Prahou 1 si objednaly
čtyři sta kusů, Praha 4 pět set
a Pražské služby tři sta pade-
sát kusů mobilních popelní-
ků,“ upřesňuje Michal Jirá-
sek, mluvčí fondu. Jeden po-
pelník vyšel na 110 korun.

Podle Jiráska jsou popelní-
ky levnější řešení než úklid.
„Když kuřáci budou popelní-
ky opakovaně používat, tak
se počet nedopalků na zemi
sníží, a tím se ušetří za úklid,
za asanaci přírody, ale i na ad-

ministrativě spojené s doka-
zováním a vybíráním pokut.
Ušetří se tedy mnohem více
peněz, které nyní do kuřáků
všichni vynakládáme,“ věří
mluvčí fondu.

Kromě mobilních popelní-
ků Praha uvažuje také o vybu-
dování nádob na nedopalky.
Na vybraných zastávkách se
mají v budoucnu objevit otvo-
ry v chodníku smřížkou, kam
bude možné vajgl odhodit.
Zatímco řada měst kvůli

protikuřáckému zákonu poři-
zuje do svých ulic nové popel-
níky, v Praze 5 se nedobrovol-
ně nádob na nedopalky zbavi-
li. O reklamní popelníky spo-
lečnosti S-E Holdings Limi-
ted, které byly od roku 2010
umístěné v ulicích, se totiž ni-
kdo nestaral. „Vypadá to trivi-
álně, ale i přes několik poku-
sů se nám nedaří s firmou
spojit. Popelníky proto odin-
stalujeme a uschováme,“ uve-
dl zástupce starosty Martin
Slabý. MAREK HÝŘ

Zabíjí nejen kouření

Nedopalek se v přírodě
rozkládá až patnáct let.

● Obsahuje tisíce chemických
látek, například jedovatý ar-
zén, rakovinotvorný dehet,
radioaktivní polonium, kya-
nid nebo toluen.

● Podle některých odhadů se
na světě za rok vykouří ko-
lem 5,6 bilionu cigaret. To
se rovná více než 766 tunám
odhozených cigaretových
nedopalků.

peugeotemotionday.cz

Spotřeba a emise CO2 v kombinovaném provozu 4,0–7,3 l/100 km, 104–165 g/km. Foto je pouze ilustrativní.

Probuďte své emoce na Peugeot Emotion Day! Od 4. května do 28. června budete mít jedinečnou možnost otestovat aktuální modelovou řadu Peugeot, a to včetně modelu 3008, který byl mezinárodní porotou zvolen
Autem roku 2017. V rámci předpremiéry vám také přivezeme ukázat nový model 5008, který si budete moci vyzkoušet mezi prvními v České republice. Pro děti i dospělé bude připraven zábavný program a soutěž
o stylový skútr Peugeot. Díky naší vítězné nabídce máte navíc možnost pořídit si nový Peugeot za skvělou cenu! Rezervujte si svou jízdu na peugeotemotionday.cz.

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET
AUTO ROKU PEUGEOT 3008
A DALŠÍ MODELY

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET 

3. června 10–18 hod.
AVION, Ostrava

4. června 10–18 hod.
FUTURUM, Ostrava

Citát

Lidé mají pocit, že je
nedopalek malý a že
to není zase tak velký
problém. Bohužel se
pletou.
JANA PLAMÍNKOVÁ, RADNÍ

inzerce

Průhledné popelníčky s logem
Prahy mají pomoct s vajgly
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v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

do aukce červen 2017
obrazy od autorů: kaván,
kalvoda, Panuška, ullman,

kuba, uprka, Jambor,
Blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, číla, Procházka,
radimský, Lolek, dvořák,

Hudeček, Holub, Benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 8. 6. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, ostrava
▲ Trnitá 3, Brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio
bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze

TIP TÝDNE

LETADLEM K MOŘI

ZA POZNÁNÍM

POBYT A WELLNESS

KORFU 8 3.6.2017 *** PL 12 890

KORFU SENIOR 11 4.6.2017 S BS 10 250

ALBÁNIE 8 14.6.2017 **** SN 14 250

MALTA 8 21.6.2017 **** SN 16 767

MADEIRA - SLAVNOSTI 8 19.6.2017 **+ SN 18 290

LISABON 5 5.7.2017 *** SN 15 490

SIBIŘ 11 1.7.2017 *** PL 59 248

PETROHRAD 5 27.7.2017 *** PL 22 990

RAKOUSKO 4 8.6.2017 *** SN 3 150

MAĎARSKO 4 13.7.2017 *** SN 4 800

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Vysvětli
BS -

A G L t r a v e l

s tímto
kuponem v CK
AGL travelKč500Další

SLEVA

Fotbalový talent je
vážně zraněný.

Záložník fotbalové Sparty
Aleš Čermák v noci na včerej-
šek v opilosti naboural. Čes-
ký reprezentant do 21 let
podle AKTU.cz nadýchal 1,5
promile alkoholu. S poraně-
ným hrudníkem skončil v ne-
mocnici. Podle serveru iSport
utrpěl zlomeninu tří žeber
a s největší pravděpodobnos-
tí přijde o červnové mistrov-
ství Evropy hráčů do 21 let.
„Alešův zdravotní stav je sta-
bilizovaný, klub ale v tuto
chvíli nemůže poskytovat

bližší informace,“ řekl na
webu Sparty mluvčí klubu
Ondřej Kasík. Vážná nehoda
se stala krátce před třetí hodi-
nou ranní v Horoměřicích na
kraji Prahy. Čermák ve voze
ŠkodaOctavia RS prorazil svo-
didla a narazil do stromu. Po-
licejní mluvčí Andrea Zoulo-
vá řekla, že vozidlo začalo po
nárazu hořet. Fotbalista tedy
šťastnou náhodou nepřišel
o život.
Dvaadvacetiletý Čermák je

talentovaným záložníkem, je
v nominaci na červnové mis-
trovství Evropy v Polsku, kvů-
li zranění tam ale s velkou
pravděpodobností nepoje-
de. ČTK

Cestování - nabídka Hobby - poptávka

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

O víkendu se konal sjezd
KDU-ČSL. Strana si na něm
zvolila staronového šéfa Pav-

la Bělobrádka do svého čela.
Strana odsouhlasila spoluprá-
ci s STAN a domluvila se, co

nabídne voličům. Chce snížit
hranice nutné pro vstup do
Sněmovny. Pro koalici dvou
stran z 10 na 7 procent, u koa-
lice tří stran z 15 na 9 pro-
cent. Strana vytvořila progra-
mový dokument – Zodpověd-
ná solidarita. V něm se píše,
že bude usilovat o dobrovol-
né zdravotní připojištění či
vyšší slevy na dani na děti.
Součástí dokumentu je i řeše-
ní problému migrace. Multi-
kulturalismus strana odmítá.
„Kdo chce s námi žít, musí re-
spektovat naši kulturu,“ píše
se v dokumentu. iDNES.cz

PORADNA
VLASY!

Milá poradno,
je mi 30 let a od svých 25-tých
narozenin se potýkám s nadměr-
ným vypadáváním vlasů. Taky
se mi začínají tvořit čelní kouty.
Jistě chápeš, že mám obavy,
abych za pár let nevypadal jako
plešatý inspektor Kojak.

Luboš R. z Brna

Milý Luboši, problém s vypadává-
ním vlasů může mít více příčin.
V tvém případě bych v první fázi
zvolila cestu nejjednodušší, tj.
vyzkoušet přírodní vlasovou kos-
metiku THERMAL, která je velmi
kvalitní a hlavně účinná. Věřím,
že ti také pomůže. Jedna kúra se
skládá ze dvou krémů TH a jedno-
ho šamponu TH. I s návodem se
cena pohybuje kolem 990,-- Kč.
U těžších případů u mužů i žen bych
doporučovala absolvovat dvě tyto
kompletní kúry. Uvedené výrobky
si můžeš zakoupit či objednat na
adrese: SENS, Komenského 606,
Kyjov, 697 01 tel.:518 615 091

www.thermal-sens.cz

• DISKRÉTNÍ BOKOVKA! Z
tvýho okolí! Chceš? Pošli SMS ve
tvaru 54VFL a text na 909 15 50
• Eva (60), bohatá vdova chce
intimního přítele! Najdu?
Volej 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
18JEJ a tvůj text!
• Zanedbávaná Klára 46! Chci
tvrdý sex! Máš rád hlasitý or-
gasmy? Mám výdrž!! Ozvi se
mi na 909 801 801 kód PBB83

• V posteli jsem nekompromis-
ní dračice. Chci chlapa, který se
mi dokáže postavit a zkrotit
můj temperament! Daniela 52.
Tak už vytoč 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 26JVA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Atentát viděly stovky lidí
Po 75 letech znovu českoslovenští parašutisté Jozef Gab-
čík a Jan Kubiš zaútočili na říšského protektora Reinhar-
da Heydricha. Zatáčku v pražských Holešovičkách, kudy
jeho auto v roce 1942 jelo a která byla později přestavě-
na, nahradila pro historickou rekonstrukci nedaleká
Zenklova ulice. O sobotní akci byl velký zájem, přihlížely
tu stovky lidí. LUDĚK VIDÍM, MARCEL ZÁDĚRA

KDU-ČSL. Na co láká voliče?

Intimní

inzerce

Limberský

Bouraček fotbalistů už bylo
dost – ale nejznámějším pro-
vinilcem je určitě David Lim-
berský.

● Reprezentační fotbalista
boural svým luxusním vo-
zem značky Bentley na praž-
ském Smíchově v září 2015.

● Z místa nehody se snažil
utéct, policistům po zadrže-
ní vyhrožoval. Byl opilý,
policistům nadýchal přes
1,5 promile.

● Trest: soudu slíbil, že uhradí
škodu a rok nebude řídit.

Práce - nabídka
• Vojenské lesy přijmou za-
městnance k ostraze objektů v
Brně, na dobu určitou od 3.7.
do 29.9.2017, nepřetržitý pro-
voz. Požadujeme čistý RT, dob-
rý zdravotní stav. Vhodné pro
SD, studenty, bývalé VZP, PČR.
Předpoklad dalšího zaměstná-
ní od 1.1.2018. Informace v PD
od 8-15hod., 737226558,
email: ladislav.turcin@vls.cz.131978

Opilý hráč Sparty
končí na Evropě
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Řetězec rychlého
občerstvení prodej-
nu ještě neotevřel
a už naštval skuteč-
ného krále.

První pobočka amerického
fastfoodového řetězce Burger
King v Belgii se má otevírat
v Antverpách. První krok se
ale nepovedl. Reklama, v níž
zákazníky vybízí, aby si vy-
brali mezi belgickým králem
Philippem a „králem burge-
rů“, totiž královský palác ne-
pobavila. Firma otevřela web

s názvemWho is the king, na
kterém vybízí návštěvníky,
aby si zvolili krále mezi Phi-
lippem a hamburgerem.
„Dva králové, jedna koruna,
kdo bude vládnout?“ stojí na
stránce. „Jste si jistí, že chce-
te zvolit krále Philippa?“ do-
čte se návštěvník po kliknutí
na podobiznu belgickéhomo-
narchy. „On vám neusmaží
hranolky,“ stojí dál v rekla-
mě. Královský palác na rekla-
mu reagoval s nepochope-
ním. „Užití podobizny krále
vyžaduje souhlas,“ uvedl. Fir-
ma by povolení ale stejně ne-
dostala, neboť se jedná o vyu-
žití podoby krále ke komerč-
ním účelům. MET, ČTK

Fastfood
šlápl vedle

Bratr Salmana Abediho, kte-
rý při útoku v britském Man-
chesteru zabil 22 lidí, byl
údajně členem islamistické
buňky a plánoval atentát na
vyslance OSN Martina Koble-
ra v Libyi. Libyjské bezpeč-
nostní síly buňku několikmě-
síců sledovaly a označily Ha-
shema Abediho, dvacetileté-
ho bratra sebevražedného
atentátníka z Manchesteru,
za jejího významného člena.

Měl již téměř dokončenou vý-
bušninu, jejíž exploze měla
Koblerův konvoj zasáhnout.
Abedi se narodil vManches-

teru libyjským rodičům, kte-
ří do Británie přišli jako
uprchlíci ve snaze uniknout
pronásledování ze strany reži-
mu někdejšího libyjského
diktátora Muammara Kad-
dáfího. Abediho bratr Ha-
shem a jeho otec byli v Tripo-
lisu ve středu zatčeni. ČTK

Prodali Presleyho letadlo
Soukromý letoun, v němž před více než čtyřiceti lety létal
král rokenrolu Elvis Presley, se v sobotu na aukci v Kali-
fornii prodal za 430 tisíc dolarů (asi 10,1 milionu korun).
Oranžový Lockheed Jetstar stál přes třicet let na ranveji
v NovémMexiku, kde se stal turistickou atrakcí. Nemá
sice motor a vyžaduje celkovou rekonstrukci, duch Elvise
Presleyho je v něm však stále přítomný. Přesto se tento
letoun z roku 1962 prodal dost pod odhadní cenou. Další
letouny, které před více než 40 lety používal rokenrolový
král a jeho rodina, jsou nyní vystaveny v Memphisu ve
státě Tennessee v Elvisově muzeu v Gracelandu. AP

Premiér mezi sutinami
Kanadský premiér Justin Trudeau (s modrou přilbou)
s manželkou Sophií Gregoireovou navštívili po setkání
hlav států G7 italské městečko Amatrice, které postihlo
v srpnu loňského roku tragické zemětřesení. AP

Bratr. Plánoval
atentát v Libyi

Zprávy krátce

Ramadán
bez rozvodů
Soudci palestinských ná-
boženských soudů dosta-
li pokyn, aby během
muslimského postního
měsíce ramadánu neroz-
váděli manželství. Lidé
z hladu a nedostatku ni-
kotinu často činí ukvape-
ná rozhodnutí, uvedl je-
jich nadřízený.

Poničil hrob
prezidenta
Neznámý vandal včera
poničil hrob hrdiny fran-
couzského protinacistic-
kého odboje a bývalého
prezidenta Charlese de
Gaulla. Dovnitř hrobu ve
městečku Colom-
bey-les-Deux-Eglises se
ale nedostal. ČTK

inzerce
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Jubilejní 70. ročník
filmového festiva-
lu v Cannes částeč-
ně zasáhl útok
v Manchesteru.

Proslulá filmová přehlídka za-
žila velké oslavy za účasti
hvězd. Stačí zmínit miláčka
tohoto festivalu Michaela Ha-
nekeho, režiséra Davida
Lynche nebo herecké veliči-
ny, jako jsou Dustin Hoffman
a Nicole Kidmanová. Výsled-
ky byly vyhlášeny až po uzá-
věrce vydání.
V sekci Un certain regard,

která je v Cannes pokládána
za druhou nejvýznamnější,
byly i české stopy. V porotě ve-
dené americkou herečkou
Umou Thurmanovou zasedl
umělecký ředitel karlovarské-
ho filmového festivalu Karel
Och. Mezi 16 soutěžních
snímků sekci byl zařazen i de-
but studenta pražské FAMU
Györgye Kristófa.
V čele hlavní poroty seděl

španělský režisér Pedro Al-

modóvar a jejím členem byl
i americký herec Will Smith.

Festival letos slavil 70. na-
rozeniny, a tak se stávající
ročník nesl i ve znamení
oslav, i když je výrazně utlu-
mil pondělní teroristický
útok v Manchesteru. I v Can-
nes se v úterý držela minuta
ticha za 22 obětí dvaadvaceti-
letého sebevražedného aten-
tátníka z popového koncertu.
Přesto byly úterní hlavní

oslavy velkolepé, alespoň co
se týče účasti hvězdných
jmen: Smith, Kidmanová, Ro-
man Polanski, David Lynch
nebo Haneke. Do Cannes se
vrátila slavnostní atmosféra,
když bylo na galavečeru ame-
rické nadace amfAR oznáme-
no, že se podařilo na boj proti
AIDS vybrat přes 18 milionů
eur (476 milionů korun).
Také bulvární novináři a fo-

toreportéři si v rozjařeném
květnovém Cannes přišli na
své. Vstříc jim vyšla napří-
klad česká topmodelka Petra
Němcová, která na jedné pře-
hlídce předvedla róbu umož-
ňující přítomným mužům
zhodnotit i její volbu spodní-
ho prádla. PUR a ČTK

Petra Němcová AP Will Smith AP

Speciální letní půjčka
800 225 255
www.proficredit.cz

Ben Stiller, Dustin Hoffman a Adam Sandler na filmovém festivalu v Cannes AP

Nicole Kidmanová AP

Zprávy krátce

Cirkusáci míří
do Trutnova
Představení českých i za-
hraničních souborů se
rozjedou od středy do ne-
děle v Trutnově v rámci
festivalu Cirk-UFF. Show
proběhnou jak v poly-
funkčním divadle Uffo,
tak i v šapitó a přímo
v ulicích města. Vystou-
pí zde třeba Cirk la Puty-
ka nebo Losers Cirque
Company, ale i Bratři
v Tricku. MET

Vystoupí i Paddy
Člen skupiny Kelly Fami-
ly Michael Patrick zná-
mý jako Paddy bude za-
hraniční hvězdou 8. roč-
níku Sedmihorského
léta v Českém ráji, kde
vystoupí 19. srpna. První
akcí festivalu v Sedmi-
horkách nedaleko Turno-
va bude 30. června kome-
die Miláček Anna se Sa-
šou Rašilovem, Lindou
Rybovou a Davidem Pra-
chařem. Jako poslední
vystoupí na konci srpna
Čechomor. ČTK

inzerce

Cannes plné hvězd i oslav
Čtyřicet pět moderních i his-
torických letadel k prozkou-
mání z bezprostřední blízkos-
ti, letecká akrobacie zkuše-
ných pilotů ve vzduchu, vy-
hlídkové lety. To jsou hlavní
atrakce letecké slavnosti Me-
morial Air Show, která se
bude již počtrnácté konat 24.
a 25. června na roudnickém
letišti. Letecký den, který
v minulosti jako jediný v Čes-
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Cannes plné hvězd i oslav
Čtyřicet pět moderních i his-
torických letadel k prozkou-
mání z bezprostřední blízkos-
ti, letecká akrobacie zkuše-
ných pilotů ve vzduchu, vy-
hlídkové lety. To jsou hlavní
atrakce letecké slavnosti Me-
morial Air Show, která se
bude již počtrnácté konat 24.
a 25. června na roudnickém
letišti. Letecký den, který
v minulosti jako jediný v Čes-

ku hostil například kolmo
startující letoun Harrier,
chystá podle jeho zakladatele
Vlastimila Dvořáka nevšední
zážitky. „K vrcholůmbude pa-
třit vystoupení akrobatické
skupiny Red Bull Aerobatic
Team a dívky Danielly na kří-
dle letounu Boeing Stear-
man,“ láká čtenáře deníku
Metro Dvořák.

Co chystáte na letošní roč-
ník vaší letecké show?

Na Memorial Air Show
2017 toho návštěvníci uvidí
hodně, třeba leteckou akroba-
cii v podání Martina Šonky,
mistra světa Petra Biskupa
a Miloše Ramerta, historické
letouny B-25 Mitchell, P-51
Mustang, De Havilland Vam-
pire, T 28 Trojan, T6 Texan,

OV-10 Bronco, YAK-11, YAK-9,
skupinu Bücker 131, proudo-
vé L-29, JAS-39 Gripen, L-159,
vrtulníky Mi-24, Mi-17 a R44,
dopravní ATR, vojenská ná-
kladní CASA a další stroje.
K vrcholům bude patřit vy-
stoupení akrobatů.

Comají návštěvníci na
vaší show nejraději?

Největší devízou, krom bo-
hatého leteckého programu,
je bezprostřednost daná ma-
lým rozměrem letiště, kdy si
návštěvníci mohou na letou-
ny skoro sáhnout. Také je
možno si na letiště vzít celou
rodinu, protože je zde spous-
ta pouťových atrakcí pro děti
a nebudou chybět ani soutě-
že pro ně. A v neposlední

řadě je obrovskou výhodou,
že návštěvníci zaparkují pří-
mo na letištní ploše. Samo-
zřejměmusí zvolit včasný pří-
jezd, aby nestáli ve zbyteč-
ných kolonách.

Stalo se někdy při show
něco, co jste neměli úplně
v plánu?
Sem tam se vyskytne něja-

kýmenší zádrhel, který ale di-
váci nepostřehnou. Každá air
show musí probíhat přede-
všímbezpečně nejen ve vzdu-
chu, ale i na zemi, na což pa-
matují letecké předpisy. Jen
jednou se stalo, že chytnul
při odletu pravýmotor na Da-
kotě DC-3. Díky profesionál-
nímu přístupu jak pilota, tak
řídícího na věži letoun opět
přistál a požár se podařilo
uhasit. Na palubě bylo 24 ces-
tujících.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Vlastimil Dvořák ARCHIV V.D.

Memorial Air Show

Připomene několik výročí.

● Sto let od použití letectva
jako bojového prostředku,
vstupu USA do 1. světové
války a stejně tak od vítězné
bitvy čs. legií u Zborova.

● Základní vstupné pro dospě-
lé je 250 Kč, děti od 6 do
15 let pak 50 korun.

● Více informací o akci najde-
te na memorialairshow.web-
node.cz

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Často se setkáváme s názorem, že si
lidé nestačí nic uspořit a vytvořit si
nějakou finanční rezervu.

To máte pravdu. Přitom dnešní moderní ře-
šení je velmi jednoduché. Stačí na naší pobočce
zadat trvalý příkaz na několik stovek měsíčně
a o nic víc se již nemusíte starat. Lidé jsou překva-
peni, kolik se jim za několik let podaří shromáž-
dit. Každý, kdo tento způsob využije, totiž může
ke svým nashromážděným penězům získat ročně
i něco navíc. Záleží, jaký typ investice si zvolí.

Jak vlastně dneska vypadá moderní
způsob investování?

Jedná se o fond, do kterého si necháváte
přeposílat část výplaty. Tento fond pro vás ovšem
zajistí, že se vám peníze nebudou pouze shro-
mažďovat, ale také se mohou při správně zvo-
lené strategii a příznivém vývoji trhu zajímavě
zhodnotit. Pokud si chcete peníze vybrat, stačí
jednoduše zadat pokyn k odkupu a peníze máte
k dispozici. Vše je snadné, rychlé a hlavně posí-

lání peněz do fondu každý měsíc může probíhat
automaticky, o nic se již nemusíte starat.

Z naší zkušenosti víme, že pokud si lidé ne-
chají peníze na běžném účtu, většinou je stihnou
všechny utratit. Přitom odkládání několika sto-
vek každý měsíc v rodinném rozpočtu v podstatě
nezaznamenáte a za několik let máte k dispozici
velmi slušnou částku – na auto, na dovolenou
nebo na studia dětem. Zásadní je pravidelnost.

Co je potřeba udělat?
Jak jsem již zmínil, stačí zajít na jakou-

koli pobočku Komerční banky nebo bezplatně
zavolat na číslo 800 111 166, kde vám pora-
dí, jaký typ „prasátka“ zvolit, jak dlouho do
něj odkládat a kolik můžete získat navíc. Více
informací můžete také získat na webových
stránkách www.investujtepravidelne.cz

Rozhodně neotálejte, protože každý měsíc,
kdy si spoříte, se počítá.

KB

Asi to také znáte, chcete si uše-
třit na nové auto nebo na pěknou
zahraniční dovolenou, ale peníze
se z vašeho účtu vždy tajemně vy-
paří. Penízky jsou na takovém účtu
totiž snadno dostupné, a proto také
snadno zmizí. Poměrně jednodu-
ché řešení tady ale je. O tom, jak
i s malými částkami nashromáždit
slušnou sumu, která se navíc může
ještě rozmnožovat, jsme si povídali
s Janem Brandejsem, investičním
specialistou Komerční banky.

NA BĚŽNÉM ÚČTU SE VAŠE PENÍZE
NEUDRŽÍ ANI NEROZMNOŽÍ

Dívka na křídle boeingu. I to
nabídne air show v Roudnici
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
STŘEDA ČTVRTEK

FOTO: 2x AP

1 Testa Rossa byl
úspěšný závodní vůz
počátkem 60. let.
Byl od automobilky:
a) Ferrari
b) Porsche
c) Alfa Romeo

2 Tvor Audhumla, který
se v severské
mytologii zrodil
z tajícího ledu,
je:
a) kanec
b) hřebec
c) kráva

3 Umeboši jsou
japonské nakládané
potraviny, které se
poměrně často barví
na:
a) žluto
b) červeno
c) zeleno

4 Bělohlavý je nejenom
orel nebo sup, ale
také malý živočich,
který se jmenuje:
a) rejsek
b) krtek
c) ježek

5 Fotbalový klub
z německého
Gelsenkirchenu, se
jmenuje FC:
a) Hertha BSC
b) Schalke 04
c) Borrusia

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,8 °C
Rok výskytu: 2005

Sudoku

„S ním už kámen,
nůžky, papír nehraju.

Furt mu vycházejí nějaký
vidle.“

MAREK BLÍMA KRÁČMÁR
Facebook

Napište svou bublinu
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Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 26
Max. 30

Min. 28
Max. 32

Min. 23
Max. 27

Min. 22
Max. 26

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Beruška

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1974)

15:00 Televarieté
16:25 Kojak IV
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Zapomenuté výpravy
14:25 Paříž v pohybu
15:15 Dobrodružství vědy

a techniky
15:45 Divoká Aljaška: Léto
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Vzestup a pád NSDAP (9)
18:15 České zázraky
18:40 Gratias Tibi – cena České

televize
18:45 Večerníček
18:55 proStory
19:25 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint (5/7)
Krimiseriál (ČR, 2015).
Hrají: J. Langmajer,
Z. Kanóczová, S. Majer,
M. Donutil, Z. Kajnarová

21:00 Reportéři ČT
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Kriminalista
22:40 Na stopě
23:05 Taggart
00:00 Případy detektiva

Murdocha IX
00:45 AZ-kvíz
01:10 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Sváteční slovo

karmelitána Pavla Poly
02:00 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Rozbřesk 6. června
1944: Připraveni k boji
Zákulisí příprav vylodění
v Normandii, od jednání
politiků po krvavou řež na
plážích

20:55 Rozbřesk 6. června
1944: Útok

21:50 Hořkost
Romantické komediální
drama (USA, 1986)

23:40 Plíživý měsíc
Western (USA, 1968)

01:25 Pevnosti: Terezín
01:40 Queer: Sex, beat

a video
02:10 Z očí do očí
02:40 Vinařovo jaro
02:55 Dva strážníci
03:25 Zveme vás... na stavění

máje
03:55 Uchem jehly

ČT2

20:15 Modrý kód (21)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková, S. Nová-
ková, L. Zahradnická
a další. Režie L. Kodad

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 A je to naše!
00:30 Rosamunde Pilcherová:

Růže z Kerrymoru
Romantický film (N, 2001)

02:30 Komisař Rex IV (14)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

03:20 Komisař Rex IV (15)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

04:05 Policie Hamburk III (15)
Krimiseriál (N, 2009)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Ukaž káru
V čem jezdí celebrity,
host: Ester Ledecká

18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Single Lady: Jízda v Óčku

(6)
22:05 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm VI (4)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(4)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(5)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Městečko Fortitude (8)
Seriál (VB, 2015)

23:20 Ztracená archa (4)
Dobrodružný seriál (USA,
2015)

00:15 Grimm VI (4)
01:10 24 hodin: Dnes neumí-

rej (5)
02:10 Městečko Fortitude (8)

Seriál (VB, 2015)
03:10 Applikace

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch V (6)

Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex IV (14, 15)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

15:25 Policie Hamburk III (15)
Krimiseriál (N, 2009)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XIII (15)
12:50 Simpsonovi XIII (16)
13:20 Simpsonovi XIII (17)
13:50 Applikace
14:25 Re-play
14:55 Futurama III (9)

Bender mezi tučňáky.
Animovaný seriál (USA,
2000)

15:25 Hvězdná brána VI (20)
Svědek minulosti. Seriál
(USA, 2002)

16:25 Kdo přežije: Cagayan
(15)

18:15 Simpsonovi XIII (18-21)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Aquababes 2017
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Ukaž káru
13:05 Óčko hity

Klipy nonstop
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:20 Policie Modrava
(12)
Krimiseriál (ČR, 2013). Na
policii v Kašperských
Horách se obrátí ředitelka
místní školy. Má obavy
o mladou učitelku Ivanu
Hrubou. Už tři dny nepřišla
do práce a nikdo o ní neví.
Policisté začnou rozkrývat
její život a vztahy. Hrají:
S. Norisová, J. Satoranský,
F. Tomsa, Z. Palusga

21:35 Kriminálka Anděl (4)
22:45 Kriminálka Las Vegas

XIV (14)
23:35 Lovci zločinců IV (3)
00:30 Odložené případy V (9)
01:20 Odložené případy V (10)
02:00 Kriminálka Miami VI (7)
02:45 Střepiny
03:25 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa III (9)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (162)
14:05 Odložené případy V (9)
15:00 Odložené případy V (10)
15:55 Kriminálka Miami VI (7)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3261)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Nikola
Alexij

Pokutoval bych za to
a kontroloval uklízecí
čety, které to flákají.

inzerce

Pokuste se dnes využít pří-
zeň hvězd a jejich dávku

energie a udělejte trochu práce i dopře-
du. Bude se vám v budoucnu hodit.

Beran 21/3–20/4
Rozčiluje vás, když vám
nadřízení dávají úkoly, které

vám připadají nesmyslné. Nebojte se
ozvat, možná pouze něco přehlédli.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 29. 5.

Práce vám dnes jde jako po
drátku a to vás velice těší.

Navíc když si nadřízení začínají vašich
schopností ještě více vážit.

Rak 22/6–22/7
Určitě je namístě dělit se se
svými kolegy o nápady, dnes

ale trochu přibrzděte. Nemusíte na sebe
přece říkat úplně všechno.

Kozoroh 22/12–20/1

Pozor, ať se z vás nestane
workoholik. Práce vás napl-

ňuje, a tak se vám může zdát ještě důle-
žitější, než ve skutečnosti je.

Býk 21/4–21/5
Komunikujete bez problémů,
a tak se v pondělí nemusíte

bát žádného důležitého jednání nebo
prezentace. Naopak, budete úspěšní!

Štír 24/10–22/11

Dnes se nezastavíte, práce
máte plné ruce. To je přesně

to, co ve vás probouzí ty největší pocity
štěstí! Jen se nepovyšujte.

Lev 23/7–22/8
Zkuste v pondělí zbytečně
neutrácet. Hvězdy by vás

nechaly užívat si materiálno více, než si
právě v této době můžete dovolit.

Vodnář 21/1–20/2

Veškerá důležitá jednání se
dnes snažte přesunout na

jindy. Neměla by cenu, protože nejste
v kondici, kterou potřebujete.

Blíženci 22/5–21/6
Může se vám do života vrátit
osoba, kterou znáte z minu-

losti. Vaše vzájemná inspirace povede
brzy k profesní spolupráci.

Střelec 23/11–21/12

Snažte se věnovat činnos-
tem, při kterých nemůžete

přijít do styku s ostatními lidmi. Dnes
na ně máte totiž skoro alergii.

Panna 23/8–22/9
Pracovní úkoly se na vás hr-
nou ze všech stran, a i když

vám to ráno tak připadat nebude, odpo-
ledne budete mít vše úspěšně hotovo.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Zjjistěte na 906 70 30 35 nebo napište SMS
ve tvaru 70SAT a svůj dotaz na 904 30 55

V kartách vyčtu,
co je čeká!

Zji ě b Profesionální
kartářka Šarlota

Nechte si v kartách vyložit svůj osu
d!h

Zjistěte na 906 70 30 35 nebo napište SMS
ve tvaru 15DZE a svůj dotaz na 904 30 46
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(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Matěj
Štěrba

Když jsem kouřil,
držel jsem vajgl, než
jsem potkal koš.

Komiks

Řešení sudoku

TROCHU PRACHU
V poslední době řeším takovou menší hygienickou záhadu. Ne-
dokážu si vůbec vysvětlit proč, ale pravidelně se mi na krku na
levé straně pod uchem objevuje malé smítko prachu. Jsem
z toho zmatený. Je sice maličké, ale stejně ho na sobě nechci!
Jak se tam dostává? A proč zrovna tam? Pokud vím, nikde jinde
na mě prach nesedá. Považuji se za poměrně čistotného člově-
ka. Jsem zvyklý se pravidelně sprchovat, čistit si zuby a všech-
ny tyhle věci. I v bytě se snažíme v rámci možností chodu
čtyřčlenné rodiny udržovat čistotu. A máme samozřejmě zame-
teno před svým prahem. Přesto se ale, při poměrně vysoké praš-

nosti okolo a uvnitř našeho bytu,
nedá sem tam nějaké to smítko
vyloučit. Ale proč by mělo padat
zrovna na mě, navíc na takové
nepravděpodobnémísto?! Chá-
pal bych, kdyby mi přistálo na
hlavě, na rameni, zachytilo se na
špičce nohy. Ale pod uchem?
Přemýšlel jsem, jestli na mě tře-

ba nepadá někdy ve spaní. (Znáte to: když člověk nemůže přijít
na kloub nějaké záhadě, uchýlí se k tomu, že se to asi stalo ve
spánku.) Pokud ale vím, pozice ve spaní střídám. Neležím
vždycky tak, aby mi prach mohl usedat jen na levou stranu.
A i kdyby, jak by si to to smítko vyměřilo a trefilo vždy na to jed-
no místo? Musela by být spousta nepovedených pokusů a to
bych si všiml, kdyby byl ráno polštář plný prašných chomáčků.
Pak je tu ještě varianta: jestli to naopak někde nenaberu. Jestli
se například při chůzi neotřu o nějaký zaprášený závěs nebo
tak. To už by lépe vysvětlovalo umístění té nečistoty. Prošel
jsem tedy celý byt, ale nic jsem neobjevil. Další slepá ulička.
Nedá se nic dělat, záhada zůstává záhadou. Budu ale ve střehu.
Třeba to smítko jednou načapám už v letu! Doufám jen, že to
nevypadá, že si vymýšlím. Nejsem přece žádný baron Prášil.

Výrok dne

Andrea
Killarová

Zaráží mě vajgly na
zemi hned vedle

koše.

Anketa Vadí vám odhozené vajgly a jak řešit jejich úklid?

Dopisy a vzkazy

Obrovské
poděkování
V době, kdy se většina lidí
mračí na Policii ČR, se
mně stala příhoda až neu-
věřitelná. Potřeboval jsem
dost rychle odjet autem
na svoji přednášku. A dale-
ko, jiný způsob dopravy
už prostě nepřicházel
v úvahu. Přišel jsem ke ga-
ráži a ejhle, nějaký vandal
mi zničil visací zámek
tak, že jsem se nemohl do-
stat k autu. Malér. Časová
tíseň. Protože to byl už
druhý útok na moji garáž,
zavolal jsem Policii ČR.
Přijel muž už středního
věku a pomohl mi garáž
otevřít. Zcela nad své po-
vinnosti. Byl z oddělení
Praha-Ruzyně. S úctou
a velikým poděkováním.

ZDISLAV ŠÍMA

Už je to tady!
Kňučí a pláče národ český.
Blíží se konec kouření
v putykách. Že prý je to
útok na svobodu jedince!
Že si nekuřáci mohou cho-
dit klidně do nekuřáckých
hospod a basta. Jenže já
jsem nekuřák a chci cho-
dit, kam se mi zrovna za-
chce a ne jen tam, kde to
nesmrdí.

VENDELÍN MÁCHA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Citát

Záhada zůstává záha-
dou. Budu ve střehu.
Třeba to smítko jed-
nou načapám v letu!

VARIANTA
(ze sloupku Mardoši
na této stránce)

Obměněná podoba,
obměna

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Vzhledem k té
sérii si titul
zasloužili.“

KAREL KREJČÍ, VLONI
TRÉNOVAL MISTROVSKOU

PLZEŇ
Osmačtyřicetiletý kouč

komentoval sérii 26 ligových
zápasů bez prohry, díky které
letos pražská Slavia získala

mistrovský titul.
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Už v sobotu se roz-
jede služba, kterou
cyklisté využívají.

Krkonoše, Orlické hory, Čes-
ký ráj a oblast Kladské pome-
zí u hranic s Polskem budou
pro výletníky na kolech opět
dostupnější. Některé linky
budou dojíždět až do Polska.
V sobotu se rozjedou cyklobu-
sy a k dispozici budou do 30.
září. Právě naši sousedé by
mohli být pro cyklisty zajíma-
vým cílem. Linka z Náchoda
pojede do polských lázní Ku-
dowa Zdrój nebo dinosauřího
parku v městečku Karlów.

Šest linek bude křižovat Krko-
nošemi a propojí je i s pod-
hůřím.
Právě se zahájením cyklo-

busů se chystá akce, která vý-
letníkům, kteří na kole v Kr-
konoších ještě nebyli, část ob-
lasti představí. V sobotu v 9
hodin vyjede první z nich
z Vrchlabí. Turisty vyveze na
Horní Malou Úpu, odkud
přes polskou stranu Krkonoš
pakmohou sjet do Trutnova.
Výprava se pak vydá do Pol-
ska, na hraniční přechod
Bobr a pak do Žacléře. Ces-
tou se lidé mohou kochat vý-
hledy na polské příhraničí
a pak se pojede zpět do Trut-
nova – Horního Starého Měs-
ta, odkud cyklobus odveze vý-

letníky zpět do Vrchlabí. Tra-
sa je dlouhá 30 kilometrů
a vede po zpevněných i les-
ních cestách. MAREK PEŠKA

Obřák. Turisté tu
zase projdou
Cesta Obřím dolem na
Sněžku je opět průchozí.
Dřevěný mostek u Trkače
v Rudné rokli – místu se
říká Krakonošova rukavi-
ce – v dubnu nevydržel ná-
por sněhu a jeden z jeho
nosníků se prolomil. Pro-
to ho KRNAP před víken-
dem nechal opravit.

Tip, kam k vodě
Začíná léto a už to táhne
k vodě. Můžete vyrazit tře-
ba do Mšena u Mělníka.
Tam stojí 75 let staré a zre-
konstruované lázně s krás-
nou budovou ve stylu art
deco, 50metrový bazén je
napájen vodou ze skalní-
ho pramene. Koupačku
můžete spojit s výletem –
třeba ke slavných Kokořín-
ským pokličkám. MAP

www.macedonia-timeless.com

Tip na výlet
Zámek Kratochvíle zdobí
květiny. Floristky připravi-
ly speciální výzdobu, kte-
rou ale můžete obdivovat
jen do neděle. Na místě
dnešního zámku stával hos-
podářský dvůr rybníkáře Ja-
kuba Krčína. V letech 1583
až 1590 ho nechal na rene-
sanční zámek po vzoru ital-
ských vil přestavět Vilém
z Rožmberka. Poté ho vlast-
nil Petr Vok, který sem
v roce 1598 utekl z České-
ho Krumlova, kde propukl
mor. Své panství ale kvůli
dluhům v roce 1601 prodal
císaři Rudolfovi II. 2x ČTK

Krkonoše

Cyklobusy v červnu budou
jezdit o víkendech, o prázdni-
nách denně. Přepraví až 35
kol. Na hkregion.cz najdete
jízdní řády.

● Více informací o sobotní
akci na tel. 734 390 499.

Výlety

inzerce

Oprava mostku na modré turistické trase KRNAP

Výlet na kole. Do
hor jezdí cyklobus
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Pět měsíců po pře-
padení česká te-
nistka opět hrála.
Na grandslamu
první kolo zvládla.

Na centrálním dvorci Philip-
pa Chatriera se sedmadvaceti-
letá Kvitová včera zdržela jen
73minut. Za tu dobu porazila
Julii Boserupovou z USA po se-
tech 6:3 a 6:2.
„Jsem tak ráda, že jsem se

rozhodla sem přijet. Díky
moc, strašně děkuji za všech-
nu podporu. Nezáleží zas tak
moc na tom, jak jsem hrála,
ale důležité je vítězství,“ řek-
la Kvitová v rozhovoru na kur-
tu a později na tiskové konfe-
renci doplnila: „Chtěla jsem
přijet a vyhrát. To byl sen,mo-
tivace. Je to úžasné.“
Těsně před loňskými Váno-

cemi byla Kvitová přepadena
ve svém bytě a pachatel jí po-
řezal všechny prsty levé

ruky, ve které drží raketu. Lé-
kaři odhadovali, že se vrátí
nejdříve po půl roce, ale býva-
lá světová dvojka to stihla
skoro o měsíc dřív.
A velký návrat na Roland

Garros jí vyšel skvěle. „Bylo
to něco víc speciálního než
běžné první kolo. Měla jsem
v hledišti tým, celou rodinu

a všechny, co mi pomohli
v těžkých časech. Bylo mi po-
těšením hrát před nimi,“ do-
dala šťastná Kvitová.
S French Open se naopak

rozloučila světová jednička
Angelique Kerberová z Ně-
mecka, která podlehla hned
v 1. kole Rusce Jekatěrině
Makarovové 2:6, 2:6. PUR a ČTK

Petra Kvitová prožila radostný návrat na kurty. AP

Tři medaile
Veslař Ondřej Synek (na
snímku se svými dětmi Ma-
tyášem a Alicí) se stal v Ra-
čicích počtvrté v kariéře
mistrem Evropy na skifu.
Zlaté medaile vybojovaly
také Lenka Antošová a Kris-
týna Fleissnerová na dvoj-
skifu žen. Čtyřka bez kormi-
delníka lehkých vah Jiří Ko-
páč, Jan Vetešník, Milan
Viktora, Jan Hájek získala
na domácí půdě bronz.
„Ve vítězství jsem věřil od
začátku. Říkal jsem si, že
první kilák pojedu rychle,
abych zkusil všem ujet. Vě-
děl jsem, že kluci v sobotu
závodili naplno, protože
měli těžké semifinále.
Chtěl jsem je zlomit hned
na začátku, což se poved-
lo,“ prohlásil Synek. ČTK

Vettel kraloval
Velkou cenu Monaka for-
mule 1 vyhrál Sebastian
Vettel. Německý pilot na-
víc zvýšil náskok na prv-
nímmístě průběžného po-
řadí MS na 25 bodů před
druhým Lewisem Hamilto-
nem z Mercedesu, který
po nepovedené kvalifika-
ci dojel až sedmý.

Dva splněné limity
Překážkářka Zuzana Hej-
nová a čtvrtkař Pavel
Maslák si na mítinku Dia-
mantové ligy v Eugene za-
jistili start na mistrovství
světa. Hejnová doběhla
v čase 54,50 sekundy jako
čtvrtá. Maslák obsadil
páté místo v čase 45,42
sekundy.

Prohraná finále
Tenistka Barbora Krejčíko-
vá prohrála finále turnaje
v Norimberku s Nizozem-
kou Kiki Bertensovou 2:6,
1:6. Přesto se ve světovém
žebříčku posunula o 112
míst na 142. pozici. Tomáš
Berdych prohrál v Lyonu
s domácím Jo-Wilfriedem
Tsongou 6:7 a 5:7. ČTK

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 24. května do úterý 30. května 2017

7990

-20%

100 g = 3,49 Kč

150
-31%

1390

-36%

1 l = 15,80 Kč

790

-36%

Jahody
bedýnka

1 ks, 1 kg
Španělsko
dříve 99,90

Houska, raženka
1 ks, 43 g
dříve 2,20

Cikánský šál
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 21,90

Staropramen světlý
0,5 l + záloha
dříve 12,50

Znáte
z TV

Zprávy krátce

Kvitová se v Paříži
vrátila vítězně
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Fotbalisté Slavie
uhájili na Strahově
díky výhře 4:0 nad
Brnem první místo.

Sotva rozhodčí odpískal ko-
nec, vtrhly na trávník stovky
slávistických fanoušků. Seší-
vaní zvládli poslední krok při
cestě za titulem a v samostat-
né české lize bere vršovický
klub už čtvrté ligové prven-
ství. Slavia za ním dokráčela
také díky sérii 26 zápasů bez
porážky, která začala od pří-
chodu trenéra Jaroslava Šilha-
vého.
„Být v něčem první, to se ni-

kdy neomrzí. Není to nějaká
moje výhra, ale je to týmová
výhra. Určitě to řadím hodně
vysoko, stejně jako titul v Li-
berci. Tady možná o to víc, že
fanouškovská obec je obrov-
ská,“ uvedl Šilhavý těsně
předtím, než do tiskového
střediska vběhli slavící hráči
a svého trenéra polili. „Už se
podruhé převlékám. Naštěstí
je to jen voda,“ smál se kouč.
A jak se poslední slávistic-

ká výhra v sezoně rodila? Prv-
ní gól proti Brnu dal Michal
Frydrych poté, co před ro-
hem hosté střídali brankáře.
O pár minut později se trefil
také Stanislav Tecl, a vnesl
tak do řad červenobílých
klid. Po přestávce se Tecl tre-
fil znovu a skóre na 4:0 uza-
vřel Michael Ngadeu.

Slavia tím uhájila vedení
v tabulce před Plzní o dva
body. Západočechům tak ne-
byla nic platná ani výhra 2:0
nad Jihlavou, o kterou se po-
staral Marek Bakoš a také
vlastní gól Štěpánka. „Slavia
vyhrála a je mistr, protože
má nejvíc bodů. Má to zaslou-
ženě, takže jí gratuluji. Když
nad tím teď přemýšlíme, tak
jsme v sezoně předvedlimaxi-
mum, co jsme mohli,“ uznal
plzeňský útočník Bakoš.
Třetí Sparta jen remizovala

na půdě Slovácka 1:1. Čtvrté
místo, a tedy i účast v předko-
le Evropské ligy uhájila Mla-
dá Boleslav, přestože v sobo-
tu podlehla Liberci 0:4. Tepli-
ce, které mohly Středočechy
předskočit, totiž na vlastním
hřišti prohrály 0:1 s Duklou.
V dalších zápasech už jistý

sestupující Hradec Králové
porazil Bohemians 1905 1:0,
Karviná podlehla Jablonci 0:2
a poslední Příbram prohrála
stejným poměrem se Zlínem.
Nejlepšími střelci uplynulé

ligové sezony se stali útočníci
Slavie Milan Škoda a Sparty
David Lafata. Oba nastříleli
shodně patnáct gólů. Také
bylo uděleno rekordně málo
červených karet, v celém roč-
níku pouze sedmadvacet.
První ligu si příští sezonu

zahraje Baník Ostrava. Po-
stup mu v posledním kole
druhé ligy zajistila výhra 3:0
nad Znojmem. Baník se do
první ligy vrací po roce stejně
jako Olomouc. PAVEL URBAN
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Pořadatel: Ve spolupráci:

Fotbalisté Slavie se radují s pohárem pro mistra ligy. ČTK

Dumoulin
Tom Dumoulin (na sním-
ku) vyhrál jako první nizo-
zemský cyklista Giro d'Ita-
lia, jež letos slavilo jubilej-
ní 100. ročník. V závěreč-
né časovce z Monzy do
Milána dojel druhý a po-
sunul se z průběžného
čtvrtého místa na první.
Jan Hirt byl dvanáctý. AP

Titul patří Slavii. Ligu
ovládla po osmi letech

Novinky pro příští sezonu

Přestože fotbalová liga teprve
skončila, některé týmy už od-
krývají karty pro příští ročník.

● Sparta včera potvrdila jako
nového trenéra Itala Andreu
Stramaccioniho, který pode-
psal na Letné smlouvu na dva
roky, nahradí Petra Radu.

● První letní posilu hlásí Pl-
zeň, kam přišel ze Zlína chor-
vatský záložník Diego Živu-
lič. S Plzní podepsal tříletý
kontrakt.

inzerce

Kdo kde bude hrát

Pět týmů bude bojovat v létě
v evropských pohárech.

● Slavia si jako vítěz ligy zahra-
je 3. předkolo Ligy mistrů,
a to v mistrovské části. Dru-
há Plzeň se ve stejné fázi
představí v té nemistrovské.

● Sparta bude hrát 3. předko-
lo Evropské ligy, Mladá Bole-
slav 2. předkolo. Naopak pří-
mo do základní skupiny jde
vítěz domácího poháru MOL
Cupu Zlín.

Zprávy krátce

Dostál či Fuksa
Kajakář Josef Dostál vče-
ra vyhrál na Světovém
poháru v Szegedu závod
na 500 metrů a připsal si
první vítězství v sezoně.
Čtyřkajak skončil na tra-
ti 500 metrů třetí. V so-
botu se v Szegedu dařilo
i dalším Čechům. Kanois-
ta Martin Fuksa vyhrál
na kilometrové trati. Me-
daili získali i Daniel Ha-
vel s Jakubem Špicarem,
kteří skončili třetí na
stejné distanci na deblka-
jaku. ČTK


